
 
Bilag 1   

Forlængelse af oplysningsfristen til 1. september 2021 
 
Erhvervsministeren fremsatte den 29. april 2021 lovforslag L225, hvorefter fristen for 
indberetning af selskabernes årsrapporter forlænges fra 31. maj til 30. juni 2021. Lov-
forslaget blev 1. behandlet den 4. maj og 2.-3. behandles den 11. maj 2021. 
 
Skatteministeren har besluttet, at oplysningsfristerne for erhvervsdrivende tilsvarende bør 
forlænges fra 1. juli til 1. september 2021, hvis erhvervsministerens lovforslag bliver ved-
taget. 
 
Ministeren kan med hjemmel i skattekontrollovens § 14, stk. 3 bemyndige Skattestyrel-
sens direktør til at forlænge frister i skatte- og afgiftslovgivningen, som er fastsat under 
hensyn til oplysningsfristerne i skattekontrollovens §§ 10-13, når det må anses for umuligt 
eller uforholdsmæssig vanskeligt for grupper af skattepligtige at opfylde fristerne. I brev 
af 4. maj 2021 har ministeren bemyndiget Skattestyrelsens direktør til at forlænge oplys-
ningsfristerne under forudsætning af, at L225 vedtages.  
 
Det følgende er således under forudsætning af vedtagelse af L225. 
 
Flere grupper af skattepligtige, herunder de selvstændige erhvervsdrivende, har oplys-
ningsfrist den 1. juli 2021. Det er vanskeligt systemmæssigt og kommunikationsmæssigt at 
adskille de forskellige grupper, og derfor får alle skattepligtige, der har oplysningsfrist 1. 
juli 2021 fristforlængelse til 1. september 2021. Det drejer sig om følgende grupper: 

 
• Selvstændige erhvervsdrivende og borgere med oplysningsskema, fx borgere med 

udlandsforhold mv. (Skattekontrollovens §§ 10, stk. 2 og 11). 
• Selskaber og andre juridiske personer mv. (Skattekontrollovens § 12).  

 
Oplysningsfristen for juridiske personer med frist den 30. juni eller senere forlænges alle 
til 1. september 2021. 
 
Fristforlængelsen sker, uden at den skattepligtige skal anmode om tilladelse til fristforlæn-
gelse. 
 

Notat 
 
5. maj 2021 
J.nr. 21-0350875 
 
Person 
PP – Borgerprocesser 
 



 
Side 2 af 4 

I en række situationer vil forlængelsen af oplysningsfristerne ikke kunne effektueres med 
den ønskede effekt, hvis øvrige frister, der er fastsat under hensyn til oplysningsfristerne, 
ikke samtidig forlænges.  
 
Nedenfor følger en oversigt over oplysningsfrister, som skal forlænges som konsekvens 
af, at oplysningsfristen forlænges til 1. september 2021: 
 

Forhold Lovgivning Oprindelig  
frist 

Ny frist 
 

ERHVERVSDRIVENDE:    

Mulighed for at ændre beslutning om, anvendelse af virk-
somhedsordningen vedrørende indkomståret 2019.   
 

Virksomhedsskattelovens § 
2, stk. 2 

30. juni 2021 1. september 2021 

Ophørspension med fradragsret. Den selvstændigt er-
hvervsdrivende, der har fået en skattepligtig fortjeneste ved 
at afstå deres virksomhed, har en særlig adgang til at indbe-
tale et beløb på en pensionsordning med fradragsret, Jf. 
pensionsbeskatningslovens § 15 A. Fradrag kan foretages i 
afståelsesåret, hvis indbetalingen sker senest den 1. juli i det 
efterfølgende år.    
 
Indbetalinger til pensionsordninger, som er omfattet af 
pensionsbeskatningslovens § 18, stk. 1, skal normalt indbe-
rettes senest den 1. august. 
 

Pensionsbeskatningslovens § 
18 
 
 
 
 
 
Skatteindberetningslovens § 
54, stk. 2 

30. juni 2021
  
 
 
 
 
 
1. august 2021 
 

1. september 2021 
 
 
 
 
 
 
1. oktober 2021 

En ægtefælle kan vælge at blive anset som medarbejdende 
ægtefælle i den anden ægtefælles virksomhed eller fravælge 
dette.  
 

Kildeskattelovens § 25 A, 
stk. 9 

30. juni 2021
  
 

1. september 2021 

Investeringsinstitut med minimumsbeskatning skal senest 2 
måneder efter instituttets godkendelse af regnskabet, dog 
senest 6 måneder efter udløbet af instituttets indkomstår, 
indsende oplysning om størrelsen af minimumsindkomsten 
og dens sammensætning og oplysning om en eventuel diffe-
rence, hvis det beløb, der faktisk henføres til deltagerne, 
overstiger minimumsindkomsten. 
 

Ligningslovens § 16 C, stk. 
11 

Senest 6 måne-
der efter udløbet 
af indkomståret 
 

Forlænges til 9 må-
neder efter udløbet 
af indkomståret 

Investeringsselskabet skal indsende oplysninger til told- og 
skatteforvaltningen til vurdering af, om anbringelsesgræn-
sen i stk. 2 er overholdt. Oplysningerne skal indsendes se-
nest d. 1. juli året efter. 
 

Aktieavancebeskatningslo-
vens § 19 B, stk. 6 

1. juli 2021 1. september 2021 

Meddelelse om genanbringelse af ejendomsavance skal ind-
gives sammen med rettidig selvangivelse oplysningsskema. 
 

Ejendomsavancebeskat-
ningslovens § 6 A, stk. 2 

1. juli 2021 1. september 2021 

Mulighed for at udskyde beskatning af hele eller en del af 
ejendomsavancen med op til 10 % af afståelsessummen, når 
der i forbindelse med handlen udstedes et sælgerpantebrev. 
Dette skal meddeles ved oplysningsfristen. 
 

Ejendomsavancebeskat-
ningslovens § 6 D, stk. 7 

1. juli 2021 1. september 2021 

Meddelelse om succession skal senest meddeles i forbin-
delse med overdragerens afgivelse af oplysningsskema. 
 

Kildeskattelovens § 33 C, 
stk. 7 

1. juli 2021 1. september 2021 
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Forhold Lovgivning Oprindelig  
frist 

Ny frist 
 

Ændring af afskrivningssats senest skal meddeles 3 måne-
der efter seneste frist for afgivelse af oplysningsskema. 
 

Afskrivningslovens § 52, stk. 
1 

1. oktober 2021 1. december 2021 

Meddelelse om køb af aktier. Aktieavancebeskatningslo-
vens § 14 
 

1. juli 2021 1. september 2021 

Skattetillæg pålægges, hvis en skattepligtig omfattet af skat-
tekontrollovens § 5 ikke rettidigt har givet oplysninger efter 
§ 2 eller revisorerklæring fra finansieringsselskaber, jf. § 36, 
jf. skattekontrollovens § 73.  
 

Kildeskattelovens § 73 1. juli 2021 1. september 2021 

Indsendelse af gaveskemaer vedr. gaver fra fonde, forenin-
ger mv., der er skattefritaget efter Ligningsloven § 8 A. 
 

Bekendtgørelse nr. 1656 af 
19.12.2018 § 8, stk. 2 og 3. 
 

31. maj 2021 1. september 2021 

UDLANDSFORHOLD:    

Begrænset skattepligtige, hvis indkomstansættelse omfatter 
en kortere periode end 1 år, kan vælge at få personfradrag 
med helårsomregning.  
 
Bestemmelsen indeholder en frist for valg samt for omvalg. 
   

Personskattelovens § 10, stk. 
6 

1. juli 2021 
 
 
 
30. juni 2021 

1. september 2021 
 
 
 
31. august 2021 

Arbejdsudleje. Begrænset skattepligtige, som er arbejdsudle-
jet, betaler som udgangspunkt en bruttoskat, men den skat-
tepligtige har lov at vælge beskatning efter de almindelige 
regler for begrænset skattepligtige.  
 
Bestemmelsen indeholder en frist for valg samt for omvalg 
 

Kildeskattelovens § 2, stk. 1, 
nr. 3 og stk. 5. 

1. maj 2021 
 
 
 
 
30. juni 2021 

1. september 2021 
 
 
 
 
31. august 2021 

Grænsegængere. Den skattepligtige skal ved indgivelse af 
oplysningsskema for et indkomstår tilkendegive, om der 
skal foretages beskatning efter grænsegængerreglerne.  
 
Bestemmelsen indeholder en frist for valg samt for omvalg. 

Kildeskattelovens § 5D 1. juli 2021 
 
 
 
30. juni 2021 

1. september 2021 
 
 
 
31. august 2021 
 

Fuld skattepligtige, hvis indkomstansættelse omfatter en 
kortere periode end 1 år, skal træffe valget om anvendelse 
af faktisk indkomst i stedet for den automatisk omregning 
til helårsindkomst.  
 
Bestemmelsen indeholder en frist for valg samt for omvalg. 

Personskattelovens § 14, stk. 
2 

1. juli 2021 
 
 
 
 
30. juni 2021 

1. september 2021 
 
 
 
 
31. august 2021 

Sømandsbeskatning. Begrænset skattepligtige søfolk, som 
betaler en 30 pct. bruttoskat, har lov at vælge beskatning ef-
ter de almindelige regler for begrænset skattepligtige.  
 
Bestemmelsen indeholder en frist for valg samt for omvalg.  

Sømandsbeskatningslovens § 
9, stk. 2 

1. maj 2021 
 
 
 
30. juni 2021 

1. september 2021  
 
 
 
31. august 2021 

Kulbrinteskat. Personer, som ikke er fuldt skattepligtige, og 
som er ansat af arbejdsgivere uden hjemting her i landet, 
betaler en bruttoskat på 30 pct. Den skattepligtige har lov at 
vælge beskatning efter de almindelige regler for begrænset 
skattepligtige.  
 
Bestemmelsen indeholder en frist for valg samt for omvalg. 

Kulbrinteskattelovens § 21, 
stk. 2. 

1. maj 2021  
 
 
 
 
 
30. juni 2021 

1. september 2021 
 
 
 
 
 
31. august 2021 
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Forhold Lovgivning Oprindelig  
frist 

Ny frist 
 

Fraflytterhenstand (exitbeskatning). Personer, hvis fulde 
skattepligt til Danmark ophører, eller som flytter skatte-
mæssigt hjemsted til udlandet, anses for at have afstået akti-
ver på tidspunktet for skattepligts ophør/flytning af skatte-
mæssigt hjemsted. Der gives som udgangspunkt henstand 
med betaling af skat, der vedrører: 

• Aktieavance 
• Kursgevinst 
• Aktiver omfattet af kildeskattelovens § 10 
• Indestående på konto for opsparet overskud 
• Køberetter til aktier eller tegningsretter til aktier 

omfattet af ligningslovens § 28 
• Etableringskonto 
• Ejendomsavance, hvor der er udstedt sælgerpan-

tebrev og beskatning er udskudt 
 
Bestemmelserne indeholder frist for oplysning i året, hvor 
skattepligten ophører/skattemæssigt hjemsted flyttes, samt 
frist for afgivelse af oplysninger, der har betydning for hen-
standsbeløbet i årene efter fraflytningen. 
 

Skattekontrollovens § 2 og § 
10 og 11, jf. § 13.  
Aktieavancelovens § 39 stk. 2 
og 5, samt § 39A stk. 11 
Kursgevinstlovens § 38 stk. 2 
og stk. 5. § 38A stk. 8 
Virksomhedsskattelovens 
§17 stk. 3, § 18 stk. 4 og 5 
Kildeskattelovens § 73 B stk. 
2 og 3, § 73C 6 og stk. 7. § 
73E stk. 2 og 7 
Ligningslovens § 28 stk. 7 og 
8 
Etablerings- og iværksætter-
kontolovens § 11 stk. 4 
Ejendomsavancebeskat-
ningslovens § 6 D, stk. 14 

1. juli 2021 1. september 2021 
  

Midlertidig lempelse af reglerne for indtræden af fuld skat-
tepligt. Hvis borger har haft ekstraordinært ophold i Dan-
mark pga. Covid-19, og det vil medføre indtræden af fuld 
skattepligt, kan borger vælge at undgå fuld skattepligt og i 
stedet være omfattet af udvidet begrænset skattepligt, hvis 
borger i øvrigt opfylder betingelserne i reglen. Valget skal 
senest træffes den 1. maj 2021 og kan omgøres til og med 
den 30. juni 2022. 
 

Kildeskattelovens § 7, stk. 1 1. maj 2021 1. september 2021 

Midlertidig lempelse af regler om lempeligere beskatning af 
udenlandsk lønindkomst vedr. ligningslovens § 33 A, hvor 
der kan ses bort fra ophold i Danmark fra 9. marts 2020 til 
det tidspunkt, hvor arbejdet genoptages i det land, hvor ar-
bejdet normalt udføres, dog senest til og med den 30. juni 
2020. Valget skal træffes senest den 1. maj 2021 og kan om-
gøres til og med den 30. juni 2022. 
 

Ligningslovens § 33 A, stk. 6 1. maj 2021 1. september 2021 

DØDSBOER:    

Dødsboet skal have besked, hvis der kommer en restskat 
for året før dødsåret. Fristen for at anmelde skattekravet 
skal fremsættes senest 3 måneder efter oplysningsfristen for 
indkomståret før dødsåret. Der kan være oplysningsfrist en-
ten 1. maj eller 1. juli alt efter hvilken skattepligtig, der er 
tale om. Forlængelsen gælder kun de skattepligtige, som har 
oplysningsfrist 1. juli. 
 

Dødsboskattelovens 87, stk. 
2 
 
L232 - Lovforslag om juste-
ring af dødsboskattelovens § 
87, stk. 2 er fremsat 5. maj 
2021. 

1. juli 2021 1. december 2021 

ØVRIGE:    

Indregning af restskat til den kommende forskudsopgø-
relse. 

Kildeskattelovens § 61, stk. 3 1. oktober 2021 15. oktober 2021 
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